
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 -

PMBEX

O Município de Bayêüx, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM V ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA
PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO "AR LIVRE"
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista
às 14h00min (horário local) do dia 16 de Setembro de
2021, fica adiada para o dia 22 dê SetembrÕ de 2021
às 14h00min (horário local). A sessão pública será
realizada através do Site:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/! Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal

I da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux?
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/).

^ Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
t -f.. (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação
^ ' ■ deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2021.

CO¥ER;r

' /Am^OARES WIILVA
Pregb^ira Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYElJX@.GMAIL.COM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDiCAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nS 00053/2021. DOTAÇÃO: 07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE 10 301 2008 2011 REEQUIPAGEM DA SECRETARIA DE SAÚDE 1211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos • Saúde 3390.30 99 MATERIAL DE CONSjJMO
07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2008 2029 MANUTENÇÕES DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1211 Receitas de Impostos e de Transferência
de Impostos - Saúde 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Bananeiras
e: CT NS 00142/2021 - 06.09.21 - ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
E HOSPITALARES LTDA - RS 94.118,00; CT NS 00143/2021 - 06.09.21 - NNMED -
DISTRIBUIÇÃO, íMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED, LTDA - EP - RS 85.955.00; CT NS
00144/2021 - 06.09.21 ■ W. A. COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA - RS 30.280,00; CT N9 00145/2021 - 06.09.21 - PHOSPODONT LTDA - RS 91.845,00; CT
NS 00146/2021 - 06.09.21 - ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA. - RS 15.570,00; a NS
00147/2021 - 06.09.21 - CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - RS 28.070,00; CT NS 00148/2021
- 06.09.21 - DR0GAF0NT6 LTDA - RS 93.610,00; CT NS 00149/2021 - 06.09.21 • FARMACIA
DE MANiPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA - R$ 24.600,00; CT NS 00150/2021 - 05.09.21 -
PHARMAPI.US LTDA - RS 14.700.00; CT N» 00151/2021 - 06.09.21 • CIRUFARMA

COMERCIAL LTDA - RS 29.370,00; CT Ns 00152/2021 - 06.03.21 - W. ARAÚJO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - RS 29,220,00; CT NS 00153/2021 - 06.09.21 -
RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 108,300,00; CT NS 00154/2021 -

06.09.21 - SUPERFIO COMERCIO D£ PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - RS
163.120,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; AQUiSiCÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO HOSPiTAURES E
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nS 00051/2021.
DOTAÇÃO; 07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2008 2023 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO BASiCA - PAB/FIXO 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio do SUS 3390.30 99
MATERIAL DE CONSUMO 07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2008 2029
MANUTENÇÕES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1211 Receitas
de Impostos e de Transferência de Impostos • Saúde 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO
07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 2008 2035 ATENDIMENTO MÉDICO
HOSPITALAR DE ALTA COMPLEXIDADE 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos - Saúde 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipai de Bananeiras e; CT N9 00155/2021 - 08.09.21 até 31.12.21 - ATACAMED
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 257.345,50; CT N8
00156/2021 - 08.09.21 até 31.12.21 - DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES - R$
21.344,50; CT N9 00157^021 ■ 08.09,21 até 31.12.21 - DENTAL UNIVERSO EIRELI - R$
54.978,77; CT N® OOlSS/2021 - 08.09.21 até 31.12.21 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGlCOS LTDA - RS 14.283,60; CT N® 00159/2021 - 08.09.21 até 24.12.21 -
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA-ME - RS 69.418,10;
CT N2 00160/2021 • 01.09.21 até 31.12,21 - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - R$ 10.004,50.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 53/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e obseivadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nS 00053/2021, que
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB; ADJUDICO o seu
objeto a: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA -
RS 94.118,00; ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA, - R$ 15.570,00; CIRUFARMA COMERCIAL
LTDA - RS 29.370,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - RS 28.070,00; DROGAFONTE LTDA -
RS 93.610,00; FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA - R$ 24.600,00;
NNMED • DISTRIBUIÇÃO, IMPQRT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA - EP - R$ 85.955,00;
PHARMAPLUS LTDA • RS 14.700,00; PHOSPODONT LTDA - R$ 91.845,00; RG2S
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 108.300,00; STOCK MED PRODUTOS
M??D!CO- HOSPITALARES LTDA - R$ 27.425,00; SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITAURES LTDA - RS 163.120,00; W. A. COMERCIO E ATACADO 0£
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - R$ 30.280,00; W. ARAÚJO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIREÜ - RS 29.220,00.

Bananeiras • PB, 26 de Agosto de 2021
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoslro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 51/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legisiação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00051/2021, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO HOSPITAURES E
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANANEIRAS-PB; ADJUDICO o seu objeto a: ATACAMED COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITAURES LTDA - RS 257.345,50; DENTAL HIGIX PROD.
MED. HOSPITALARES - R$ 21.844,50; DENTAL UNIVERSO EIRELI ■ R$ 54.978,77; DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGlCOS LTDA - R$ 14.283,60; MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITAURES LTDA - RS 1.206,00;
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAURES LTDA-ME - RS 69.418,10;
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - RS 10.004.50,

Bananeiras - PB, 17 de Agosto de 2021
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregosiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 53/2021

Nos termos do relatório final api-esentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da A.ssessori3 Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n' 00053/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO PARCEUDA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA
SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ATACAMED COMERCIO D£ PRODUTOS FARMACÊUTICOS
E HOSPITAURES LTDA - RS 94.118,00; ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA. - R$ 15.570,00;
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 29..370,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - RS 28.070,00;
DROGAFONTE LTDA - RS 93.610,00; FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMUUS LTDA - R$
24.600,00; NNMED - DISTRIBUIÇÃO, ÍMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA - EP - RS
85.955,00; PHARMAPLUS LTDA - RS 14,700,00; PHOSPODONT LTDA - RS 91.845,00; RG2S
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 108.300,00; STOCK MED PRODUTOS M??DICO-
HOSPITALARES LTDA - RS 27.425,00; SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA - RS 163.120,00; W. A. COMERCIO E ATACADO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA • R$ 30,280,00; W. ARAÚJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
- RS 29.220,00.

Bananeiras • PB, 31 de Agosto de 2021
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNiCO N9 51/2021

Nos termos do relatório fina! apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 00051/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BANANEIRAS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de;
ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - RS
257.345,50; DENTAL HIGIX PROD. MED, HOSPITAURES - RS 21.844,50; DENTAL UNIVERSO
EIRELI - RS 54.978,77; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGlCOS LTDA - R$ 14.233,50;
MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPiTAURES LTDA
- RS 1.206,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAURES LTDA-ME -
R$ 69.418,10; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - R$ 10.004,50.

Bananeiras - PB, 24 de Agosto de 2021
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

AVISO DE ÜCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 63/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficia! e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO NATALINA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONFORME DISPÕE O TERMO DE
REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 07:30 horas do dia 22 ds Setembro de 2021.
Início da fase de lances: 07:31 horas do dia 22 de Setembro de 2021. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federai nS 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Federal r\2 005/17; Decreto Federa! n® 10024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991557660. E-mail:
pmblicita2021@gm3il.com. Edital; www.tce.pb.gov.br; www.bananeiras.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bananeiras - PB, 8 de Setembro de 2021
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 53/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo,
que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB; DESIGNO os
servidores Ledna Maria Jeronimo Fernandes, Secretária, como Gestora; e Eloi Farias Neto,
Chefe do Serviço de Almoxarifado Geral, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nS 00053/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar
a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Bananeiras - PB, 31 de Agosto de 2021
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

AVISO DE UCUAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 51/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo,
que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO HOSPITAURES E
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANANEiRAS-PB; DESIGNO os servidores Ledna Maria Jeronimo Fernandes,
Secretária, como Gestora; e Eloi Farias Neto, Chefe do Serviço de Almoxarifado Geral, para
Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nS
00051/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos
contratos, respectivamente.

Bananeiras - PB, 24 de Agosto de 2021
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNÍCiPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DO 4® TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 37/2020

REF: TOMADA DE PREÇOS NS 0001/2020.
Contratante: Sussuarana Engenharia e Arquitetura - CNPJ N9 27.776.149/0001-13.
Objeto do Aditivo; Prorrogação do prazo de vigência em mais 120 (Cento e Vinte) dias.
O prazo de vigência que se encerraria em 15/08/2021, fica prorrogado até o dia
13/12/2021.
Fundamento Legal; Art. 57 da Lei Federal nS 8.666/93 e suas alterações.
Soiicitante: Secretário Municipal de Serviços Públicos Transportes e Estradas.

Este documente pode ser verficado no sndoreco eletrônico

http:,Vw.'V'Ví-in-gov.br/3iitent(adâda.html, nelo código C530202H»09002S6

PREFEITURA MUNiCiPAL DE BÂYEUX

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 38/2021 - PMBEX

Processo administrativo n" 00112/2021 - pmbex
O município de Bayeux, através de sua pregoeira oficial, torna público que

a  licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo menor preço por item,

objetivando a realização de registro de preços consignado em ata. para eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de ginástica
para Implantação de academia ao "ar livre" no município de Bayeux-PB, com abertura
prevista às 14h00min (horário locai) do dia 16 de setembro de 2021, fica adiada para
o dia 22 de setembro de 2021 às lAhQOmin (horário local). A sessão pública será

realizada através do site: https://www.port3ldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do edital
e seus anexos poderão ser obtidos no portal da transparência da prefeitura municipal

de Bayeux (https;//www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). Maiores informações
poderão ser obtidas por e-mail (ljcitacaob3Yeux@gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, S de setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Documento assin.

que institui

áo digitalmante íonforme MP nS 2.20O-2 de 24/03/2001,
I iniraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-BrasH.



#1 Diário Oficial João Pessoa-Sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 35

ridica. rclcrcnie ao Pregão Eletrônico n" 0(1(119/2021. que objetiva: Aquisição e troca dc Óleo. Filtro e
hibricastcs para toda a frota dc veículos do município, atendendo a solicitação de Secretaria de Transporte
as aquisições scrào feitas de acordo com as necessidades, para o abastecimento das frotas dc veículos do
município, distância inixima cm 2km de sede do município, referente aos pregões eletrônicos desertos dc
N° OOfJ 12/2021, Licitação Deserta c N" ()()()n8/2021, Licitação Deserta. Conforme o Termo dc Referência;
HOMOLOGO o correspondente procedimento liciiatório: Licitação Deserta.

Nova Floresta - PB. 09 dc Setembro dc 2021

JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AR.AÇAGI

RESULTADO FASE HABILITAÇ.ÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2021

OBJETO: Contratação dc uma empresa cspcciali/ada cm construção civil, para conclusão da ampliação
da Unidade Mista dc Saúde VanildoMaroía LICITANTES HABILITADOS: CATAO BONGÍOVI CO
MERCIO E SERVIÇOS EÍRELÍ. D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVILEIRELI LICITANTES

INABILITADOS: QUALITY CONSTRUCOES LTDA; TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTD.^. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório. caberão recursos nos termos do Art. 1(19, da
Lei Federal n". 8,6í><)/95 c suas alterações. Comunica-se que. em não havendo intcrposiçào dc recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 20/09/2021, às 10:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente dc Licitação. Avenida Olivio Marqja. 278 - Bela Vista - Araçagi - PB. no horário das 08:00
as 12:t)ü horas dos dias úicis. Telefone: (831 99145-6044 E-maii: licitacaoarncagipmaSgmail.com.

Araçagi - PB. 09 dc Setembro dc 2021
GÉSSICA B.ATISTA DA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE ARAÇAGI

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2021

OBJETO: Conlralaçào dc uma empresa especializada cm consUiição civil, para conclusão da construção
da UBS Maria Preta, localizada no assentamento Violeta. Zona Rural deste município. LICITANTES
HABILITADOS: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELÍ; D2R3 SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL EíRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos lermos do .^r^. 1U9. da Lei Federal n". 8.666/93 c suas alterações. Comunica-se que, cm não ha
vendo inicrposição dc recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta dc Preços scrã
realizada no dia 20/09/2Ü2I. às 11 00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente dc Licitação. .Ãvcnida Olivio Mareja. 278 - Bela Vista
-Araçagi - PB. no horáno das 08 00 as 12:00 horas dos dias úteis Telefone- (83) 99145-6044. E-mail
iícitacaoaracagipma u gmail com.

Araçagi - PB. 09 dc Setembro dc 2021
GÉSSICA B.ATISTA DA SILVA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Salgadínho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADÍNHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 030/2021

TOMADA DE PREÇO N°: 001/2021
O NÍUNICÍPIO DE SALGADÍNHO ESTADO DA PARAÍBA, dc acordo com as disposições da Lei
Federal dc n", 8.666/93 por iiucrmcdio do PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, toma
público a quem interessa o Resultado do Julgamento da Documentação dc Habilitação das empresas
pantcipanics no Processo .Administrativo dc N" 030/2021 c Tomada dc Preço de n" 001/2021. que tem
como objeto a Contratação dc Empresa Especializada na Construção dc Quadra Policspoaiva Descoberta,
no Sítio Bomfim da Batalha Zona Rural, do Município dc Salgadinho-PB, dc acordo com o seguinte
julgamento que segue:

Fi.M U-'!.nMNrR.li

Ü.^RlA £ .SERtTVS EIRIU.I

• \ COS-srKl.t>'k. V, ElHf.I.I.

OuiTossim, informamos ainda, que a Comissão de Licitação, não havendo apresentação dc recurso,
ocorrerá sessão pública no dia 17dc setembro dc 202L às lOhOÜmin (horário locai), onde será abcno c
julgado o envelope dc proposta dc preço.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal dc Salgadi
nho-PB. através dc sua Comissão Permanente dc Licitação, situada na Rua Josc Maciel dc Sou/a. 154.
Bairro Centro - Salgadinho-PB. Ccp: 58.650-000. através do site luin--','sak'admiio pb Tjov.hr. ou pelo
Tcl. (83) 3424-1014.

Salgadinho-PB, 09 dc setembro dc 2021.
LUCIANO DE SOUZA GOMES

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

AVISO DE .ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00038/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N° 00112/2021 - PMBEX

O Município de Bayeu.x., através de sua Prcgoeira Oficial, toma público que a Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por nem, objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA
AO ".AR LIVRE" NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.com abertura prevista as 14hüüniin (horái-io local)
do dia 16 dc Setembro dc 2021, fica adiada para o dia 22 dc Setembro dc 2021 às 14h0()min (horário
local). A sessão pública será realizada através do Site: luto.s--v'\'. ivw norlaldccoinorasbaveus com.br,''.
Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Ponal da Transparência da Prefeitura Municipal
dc Bayeux (hiips-zAvu-w,bayeux pb yov.briliciiacocsnínby-"). Maiores infonnaçôes poderão ser obtidas
por c-mail (licitacaobaycuv^ gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bavcux - PB. 08 dc Setembro dc 2021.

ALICE SOARES DASILVA'
Prcgoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO
DE ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 - PMBEX
PROCESSO ADM1NISTR.ATÍV0 N° 00082/2021 - PMBEX

O Município dc Bayeux, através da Presidente da CPL, comunica aos participantes da CONCORRÊN
CIA N" 00001/2021 - PMBEX, que após análise detalhada na documentação, respaldada no Relatório
Técnico do Setor de Engenharia, na legislação vigente c Edital cm epígrafe, considera HABILITADA
as empresas: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI. CNPJ; 22.455.563/0001-07; A3T CONST. E IN-
CORP. LTDA, CNPJ; 09.047 935/0U()l-(í6. FC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. CNPJ
30.566 55/0(101.66. KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 11.306,141/0001-53,
c PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. CNPJ: 13.777.403/0001-03 c INABILITADA as em
presas: AS CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ: 33.506,391/001-70. por não atender aosubitcm IÜ.2.6.C do
editai; CLN LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 18.715,796/0001-24, pornâo atender aos subitcns
1Ü.2.6.A. 10 2 6 B, I0.2 6.C. Í0.I3D do cdiLil; c GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA. CNPJ; 15.364.149/0001-27. por não atender aos subitcns 10.2.6.A. 10.2.6 B. IÜ.2 6.C. 1I).2.7A.
10.2,78.1. 10.2,7J e 10,2.10, A Comissão comunica que fica abcno o prazo rccursai a partir da data desta
publicação. Em caso de não haver apresentação de recurso no prazo regular, ficam as empresas habilitadas
convocadas para a abcnura dc Propostas para o dia 20/09/2021, às 11:00 horas. Mais informações poderão
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeux (htips:/A\-vv\v.bavcux.pb gov.br/
licitacoespmby/) ou por c-mail (licitacaobaycuVõ gmail.com). a partir da publicação deste aviso.

BavciLx - PB. 08 dc Setembro dc 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP00032/2021 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0ÜI02/202I - FMS - PMBEX

A Sccrctana Municipal Dc Saúde Do Mimícipio dc Bayeux. através dc sua Prcgoeira Oficial toma público
para conhecimento dos interessados que a licitação cm epígrafe, objetivando a realização dc REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA, VISANDO
ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
com abertura prevista para o último dia 02 dc Setembro dc 2021 ás 11 hOOmin (horário local, foi decla
rada DESERTA em razão do não comparccimcnlo dc ncnliuma licilantc. Deste modo. fica estabelecida
a SEGUND.A CHAM.ADA. com abcnura prevista ás ilhüümin (horário dc Brasilia'DF) do dia 23 dc
Setembro dc 2021. A sessão pública será realizada através do Site: hftns ■•-Avcnv pon.iidecoinnr.isbaveuv.
L-pin br,'. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal dc Bayeux (i»t}>s:.'''\v\\nv.baveux »h mn.br^licitaeocsnmbvri. Maiores informações poderão
ser obtidas por e-mail (liciiacaobaycuxWgmaiI.com). a partir da publicação deste aviso.

Bavcux - PB. 09 dc Setembro dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA
Prcgoeira Oficial/PMBEX

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
00040/2021 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO.
PAR.'\ ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.
CONTRATANTE: PREFEITUIU MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:ü8.924.58l/OOOI-6()
CONTRATADA: SOS GÁS LTDA-CNPJ: 09.266.128/0001-76
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N" 00003/2021 - PMBEX. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N" 00010/2021 -PMBEX



AN0 42- N" 14ÍS DIÁRIO OFICIAL DE BAYEÜX - PB - 08 DE SETEMBRO DE 2021 www bayeux.pb gov br 2

Poilarian" 1228 2021

Baveux-PB. 01 de Setembro de 2021.

APreíeila Consiitucioiial de Bayeux, Estado da Paraíba, no
uso de suas alribuivòes legais conferidas pelos arl. 37, Incisos 1 e íí da
Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do
Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo
público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVF:

Nomeai- MILENADE BAIUIOS MENEZES para ocupai* o
cargo de provimento em comissão de CHEFE DE
FISCALIZAÇÃO DO PROCON do Município de Bayeux.

Art. 2" Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os
documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações
indicadas neste artigo, o ato de posse será nulo.

Ari. 3" hsta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

/  • - /
n  i; y í i . A/--" /

í/fc Uc ij^ichuck > • /. 't
LIJCIENE ANDRADE GOMES MARTLNHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITACAO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E
CONVOCAÇÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA 00001/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2021 - P.MBEX

O Município de Bayeux, através da Presidente da CPL, comunica
aos participantes da CONCORRÊNCIA N^ 00001/2021 - PMBEX,
que após análise detalhada na documentação, respaldada no
Relatório Técnico do Setor de Engenharia, na legislação vigente e
Edital em epígrafe, considera HABILITADA as empresas:
ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001-07:
A3T CONST. E INCORR LTDA, CNPJ: 09.047.935/0001-06; FC
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ
30.566.55/0001-66; KANOVA ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 11.306.141/0001-53; e PJF
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ:
13.777.403/0001-93 e INABILITADA as empresas: AS
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.506.391/001-70. por não
atender ao subitem 10.2.6.C do edital: CLN LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 18.715.796/0001-24, por não atender
aossubitens 10.2.6..A, 10.2.6.B, 10.2.6.C, 10.2.3D do edital; cGMF
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:
15.364.149/0001-27, por não atender aos subitens 10.2.6.A,
10.2.6.B, 10.2.6.C, 10.2.7A, 10.2.7B.1, 10.2.7J c 10.2.10. A
Comissão comunica que fica aberto o prazo reciirsal a partir da data
desta publicação. Em caso de não haver apresentação de recurso no
prazo regular, ficam as empresas habilitadas convocadas para -a
abenura de Propostas para o dia 20/09/2021, às 11:00 horas. Mais
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefe i tura Mun i cipal de Bayeux
(https://vvwvt/.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-inail
(licítacaobayeux(«jgmaiLcom), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRAIO DO PRIMEIRO TEILMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMIN1STR ATl VO 00040/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQÜEFEITO
DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE.

CONTRA.TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,

CNPJ:08.924.581/0001-60

CONTR.ATADA: SOSGÁS LTDA-CNPJ: 09.266.128 0001-76
PROCESSO LICITATÓRÍO: PREGÃO ELETRÔNICO N"
00003/2021 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N^
00010/2021-PMBEX

REEQUILÍBRIO ECONÓMICO-FINANCEIRO: O VALOR DO
REEQUILÍBRIO É DE RS 27.009,75, PASSANDO O VALOR
TOTAL DO CONTR.ATO DE RS 263.650,00 PARA RS 290.659.75.
CORRESPONDENDO A UM REAJUSTE TOTAL EM TORNO DE

10,24%, EM RELAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO
ATUALMENTE VIGENTE.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de .sua Pregoeira Oficial, torna
público que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, objetivando a realização de REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO "AR LIVRE" NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista às 14h00min
(horário local) do dia 16 de Setembro de 2021, fica adiada para o dia
22 de Setembro de 2021 às 14h00min (horário local). A sessão pública
será realizada através do Si te

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Muni c i pal de B a y e u ;
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespraby/). Maiore
informações poderão ser obtidas por e-mai l
(licitacaobayeux/a:;gmaiLcom), a paitir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2021

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oíicial/PMBEX

ALTAMIR VITORIO DA NOBREGAS - ALTAMIR

CAMINHÕES, toma público que requereu a SE^MABY-

Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a RENOVAÇÃO

DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para COMÉRCIO E

VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMINHONETAS E

UTILITÁRIO USADOS, situado no Rua Francisco Marques
da Fonseca. 110, Imaculada, BAYEUX-PB.


